Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung einschließlich Winterwartung der Stadt Vetschau/Spreewald (Straßenreinigungssatzung) vom 27.07.20218

(Veröffentlicht am 05.01.2022, Amtsblatt Nr. 1/22)

Auf Grund der §§ 3, 28 und 64 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBI. I/07, [Nr.19], S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 23.06.2021 (GVBI. I/21, [Nr.21]) und §§ 17,47 und 49a des Brandenburgischen Straßengesetzes (BbgStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.07.2009 (GVBI. I/09 [15], S. 358), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 18.12.2018 (GVBI. I/18, [Nr.37], S.3) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Vetschau/Spreewald in der Sitzung am 08.12.2021 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Im § 2 Abs.1 wird in der Anlage dieser Satzung im Straßenreinigungsverzeichnis die "Bedburger Straße" in alphabetischer Reihenfolge wie folgt ergänzt:

Straße		Reinigung						Winterwartung			
	Straßen-	durch						durch			
	_	Fahrbahn 4- wöchent-	Fahrbahn 8- wöchent- lich	Fahrbahn nach Erforder- nis	Radwege nach Erforder- nis	Gehweg	gemein- same Geh- u. Radwege	Fahr- bahn	Radwege	Geh- weg	gemein- same Geh- u. Radwege
Bedburger Straße	AS	S				Α		S		Α	

Alle anderen Reglungen zu den Straßen im Straßenreinigungsverzeichnis, Anlage nach § 2 Abs.1 der Straßenreinigungssatzung vom 27.07.2018, gelten weiter unverändert.

Artikel 2

Die erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung einschließlich Winterwartung der Stadt Vetschau/Spreewald (Straßenreinigungssatzung) vom 27.07.2018 tritt zum 01.01.2022 in Kraft.

Vetschau/Spreewald, 09.12.2021

gez. Bengt Kanzler Bürgermeister